3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.07.2020
	№ 372

	с. Туринская Слобода

О введении режима повышенной готовности,
на территории с.Усть-Ницинское Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района, вызванного оползневым процессом береговой линии 2020 года

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  законом  Свердловской области от 24.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Слободо-Туринского муниципального района  № 9 от 13.07.2020 года, в целях защиты населения и территории Слободо-Туринского муниципального района от чрезвычайной ситуации природного характера, минимизации ущерба,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории с. Усть-Ницинское Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района  с 12.00 часов  местного времени 13 июля 2020 года до особого распоряжения режим функционирования «Повышенная готовность» Слободо-Туринского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее — режим повышенной готовности).
2. Возложить руководство по проведению превентивных мероприятий на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Слободо-Туринского муниципального района.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Слободо-Туринского муниципального района основные усилия по защите населения сосредоточить:
3.1. На проведение оповещения и информирования населения об угрозе обвала автомобильной грунтовой дороги, жилых домов;
3.2. На подготовку экстренной эвакуации населения из опасной зоны обрушения береговой линии;
3.3. На организацию мониторинга берегообрушения;
3.4. На организацию жизнеобеспечения населения.
4.Главе  Усть-Ницинского сельских поселений - Судаковой К.Г.:
4.1. Организовать контроль обстановки  берегообрушения не реже 2 раз в сутки;
4.2. С 13 июля 2020 года представлять к 8.00 и к 20.00 в отдел по ГО ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района и МКУ «ЕДДС Слободо-Туринского муниципального района» по электронной почте фотографии территорий и домов, автомобильной дороги;
4.3. До 14 июля 2020 года подготовить пункт (места) временного размещения населения попавших в зону оползневого процесса береговой линии;
4.4.   До 14 июля 2020 года произвести по дворовой обход и составить списки граждан, которые отказываются оставлять свои жилища.
5. Заведующему отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района УстиновуС.В.:
5.1. Осуществлять мониторинг берегообрушения, информацию представлять председателю КЧС и ОПБ 2 раза в сутки, в случае резкого изменения обстановки — немедленно;
5.2.  Организовать прием, сбор и доведение информации до населения по радио и СМИ.
6. Директору МУАТП «Трэффик» Разбойникову С.И. выделить автотранспорт, согласно предоставленной заявки, для проведения  эвакомероприятий  до полного  завершения  эвакомероприятий, аварийно-спасательных и восстановительных  работ.
7. Начальнику медицинской спасательной службы ГО Храмцовой С.Г. обеспечить размещение и оказание всех видов медицинской  помощи пострадавшим в медицинском учреждении ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»            с. Туринская Слобода.
8. Начальнику спасательной службы охраны общественного порядка начальнику ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский» Хомченко А.В.
8.1. Организовать комендантскую службу в целях обеспечения организованного, своевременного  передвижения на маршрутах ввода сил и в районах проведения работ;
8.2. Организовать и обеспечить соблюдение общественного порядка в районе чрезвычайной ситуации, в местах временного размещения, а также  сохранность личного  имущества эвакуированных граждан;
8.3. Обеспечить беспрепятственное передвижение автомобильной техники на маршрутах подвоза воды и маршрутах эвакуации населения;
8.4. Обеспечить соблюдение общественного порядка при эвакуации, в местах временного размещения, с привлечением оперативных резервов ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский»;
8.5. В случае гибели граждан выслать в район чрезвычайной ситуации группу,  для опознания личностей погибших.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
10. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района                                         В.А. Бедулев